Chị Chảo Phế K và anh Lò Văn L tự thỏa thuận, không 

yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về vay nợ chung: Chị Chảo Phế K, anh Lò Văn L và anh Nguyễn Văn Đ 

xác nhận: Chị K và anh L có 01 khoản nợ chung tại Phòng giao dịch Ngân hàng 

chính sách xã hội huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu với số tiền là 25.000.000 đồng 

(Hai mươi lăm triệu đồng), mục đích để mua trâu sinh sản theo Sổ vay vốn có mã 

khách hàng là 7099412592, ngày 06/3/2020. Đến nay chị K và anh L vẫn đang trả 

lãi hàng tháng nhưng chưa trả được khoản tiền nợ gốc nào cho Ngân hàng. Các 

đương sự thống nhất, thỏa thuận: Sau khi ly hôn anh Lò Văn L sẽ là người trực 

tiếp trả cho Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện Nậm Nhùn, tỉnh 

Lai Châu số tiền nợ gốc là 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng) theo Sổ 

vay vốn có mã khách hàng là 7099412592, ngày 06/3/2020 và chưa bao gồm lãi 

suất vay theo quy định của Ngân hàng, cho đến khi anh L thực hiện xong nghĩa 

vụ trả nợ của mình đối với bên cho vay. 

2.4. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Chị Chảo Phế K và anh Lò Văn L mỗi người phải chịu 75.000 đồng (Bảy 

mươi lăm nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. Chị Chảo Phế K tự nguyện nộp 

cho anh Lò Văn L số tiền án phí mà anh L phải nộp là 75.000 đồng (Bảy mươi 

lăm nghìn đồng). Tổng cộng chị Chảo Phế K phải nộp 150.000 đồng (Một trăm 

năm mươi nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm đối với vụ án Hôn nhân gia 

đình, nhưng được đối trừ vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm mà chị K đã 

nộp là 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng). Xác nhận chị Chảo Phế K đã nộp đủ 

số tiền án phí dân sự sơ thẩm. Trả lại cho chị Chảo Phế K 150.000 đồng (Một trăm 

năm mươi nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số 0000476, ngày 21 tháng 02 năm 2025 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban hành và không bị